
 
 

Na osnovu člana 13 Zakona o ljekovima („Službeni list CG“, broj 80/20), Vlada 
Crne Gore je, na sjednici od __________ 2023. godine, donijela   
 
 

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU ČLANA UPRAVNOG ODBORA 

INSTITUTA ZA LJEKOVE I MEDICINSKA SREDSTVA 
 
 

1. Razrješava se član Upravnog odbora Instituta za ljekove i medicinska sredstva 
spec. dr Marko Stoiljkov, predstavnik osnivača, na lični zahtjev. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministar zdravlja je, u skladu sa Zakonom o ljekovima i Statutom Instituta za 
ljekove i medicinska sredstva predložio da se razriješi dr Marko Stoiljkov, spec. ORL, 
Klinički centar Crne Gore – predstavnik osnivača, na lični zahtjev.  U obrazloženju 
predloga je naveo sljedeće: „Zakonom o ljekovima i Statutom Instituta za ljekove i 
medicinska sredstva propisano je da je organ upravljanja Instituta za ljekove i 
medicinska sredstva Upravni odbor, koji ima predsjednika i četiri člana koje imenuje i 
razrješava Vlada Crne Gore. Aktom Vlade Crne Gore – Komisije za kadrovska i 
administrativna pitanja, Ministarstvu zdravlja, dana 01. 02. 2023. godine, dostavljena 
je ostavka na funkciju člana Upravnog odbora Instituta za ljekove i medicinska sredstva 
dr Marka Stoiljkova, spec ORL. U skladu sa navedenom pozitivnom regulativom, 
predlažemo da Vlada Crne Gore donese rješenje o razrješenju člana Upravnog odbora 
Instituta za ljekove i medicinska sredstva, dr Marka Stoiljkova, spec. ORL, Klinički 
centar Crne Gore – predstavnika osnivača“. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministra zdravlja i, 
saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 13 Zakona o ljekovima, donijela Rješenje o 
razrješenju člana Upravnog odbora Instituta za ljekove i medicinska sredstva spec. dr 
Marka Stoiljkova, predstavnika osnivača, na lični zahtjev. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, _________ 2023. godine 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                 PREDSJEDNIK 
                                                                               dr Dritan Abazović  



 
 
 

Na osnovu člana 13 Zakona o ljekovima („Službeni list CG“, broj 80/20), Vlada 
Crne Gore je, na sjednici od ________  2023. godine, donijela   
 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU ČLANA UPRAVNOG ODBORA 

INSTITUTA ZA LJEKOVE I MEDICINSKA SREDSTVA 
 

1. Za člana Upravnog odbora Instituta za ljekove i medicinska sredstva imenuje se 
dr Saša Uskoković, Klinički centar Crne Gore, predstavnik osnivača.  

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministar zdravlja je, u skladu sa Zakonom o ljekovima i Statutom Instituta za 
ljekove i medicinska sredstva predložio da se za člana Upravnog odbora Instituta za 
ljekove i medicinska sredstva imenuje dr Saša Uskoković, Klinički centar Crne Gore – 
predstavnik osnivača. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Zakonom o 
ljekovima i Statutom Instituta za ljekove i medicinska sredstva propisano je da je organ 
upravljanja Instituta za ljekove i medicinska sredstva Upravni odbor, koji ima 
predsjednika i četiri člana koje imenuje i razrješava Vlada Crne Gore. Aktom Vlade 
Crne Gore – Komisije za kadrovska i administrativna pitanja, Ministarstvu zdravlja, 
dana 01. 02. 2023. godine, dostavljena je ostavka na funkciju člana Upravnog odbora 
Instituta za ljekove i medicinska sredstva dr Marka Stoiljkova, spec ORL. Stoga, 
predlažemo da se za člana Upravnog odbora Instituta za ljekove i medicinska sredstva 
imenuje dr Saša Uskoković, Klinički centar Crne Gore – predstavnik osnivača. U skladu 
sa navedenom pozitivnom regulativom, predlažemo da Vlada Crne Gore imenuje 
novog člana Upravnog odbora Instituta za ljekove i medicinska sredstva, dr Sašu 
Uskokovića, Klinički centar Crne Gore – predstavnika osnivača“. 

  Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministra zdravlja i, 
saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 13 Zakona o ljekovima, donijela Rješenje o 
imenovanju člana Upravnog odbora Instituta za ljekove i medicinska sredstva dr Saše 
Uskokovića, predstavnika osnivača. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ________  2023. godine 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 
                                                                               PREDSJEDNIK 
                                                                              dr Dritan Abazović  


